
 

 

 

Struttura Complessa    
Acquisizione Beni e Servizi 

 

 
Area Amministrativa AOU Sassari 

VERBALE N. 2  

SEDUTA TELEMATICA SEGGIO DI GARA  

20.05.2021 

Apertura Busta virtuale B “offerta tecnica” 
 

Procedura aperta da espletarsi mediante utilizzo della piattaforma telematica SardegnaCAT, ai sensi 

degli articoli 58 e 60 del D.Lgs. n. 50/2016, per l'affidamento della fornitura quinquennale in noleggio 

di apparecchiature biomedicali, suddivisa in 21 lotti, da destinare alla S.C. Clinica Oculistica 

dell’A.O.U. di Sassari. Importo a base d’asta nel quinquennio € 1.883.700,00 (di cui € 4.200,00 per 

oneri per la sicurezza, non soggetti a ribasso), oltre iva nella misura di legge. N°. gara 7831681. CIG: 

vari – CUI F02268260904202000113. 

PREMESSO 

 Che con Deliberazione del Direttore Generale n. 366 del 28.07.2020, veniva autorizzata la 

Procedura aperta in oggetto, per un importo complessivo, a base di gara, 1.883.700,00 (di cui € 

4.200,00 per oneri per la sicurezza, non soggetti a ribasso), con contestuale approvazione dei relativi 

documenti di gara (Disciplinare di gara, Capitolato Tecnico e allegati annessi), con pubblicazione 

dell’Avviso, nel rispetto delle forme di legge, sulla GUUE GU/S S146 358667-2020-IT del 

30.07.2020, sulla G.U.R.I. n. 89 del 03.08.2020, sui quotidiani: “Il Fatto Quotidiano”, “Il Messaggero”, 

“Il Giornale rib.Sardegna”, “Corriere dello Sport”, del 11.08.2020”, sul portale telematico 

www.sardegnacat.it, sul profilo del committente - www.aousassari.it sezione Albo Pretorio/Bandi e 

gare, fissando quale termine di ricezione delle offerte, il giorno 26.10.2020 ore 13:00 e della prima 

seduta il giorno 27.10.2020, ore 10:00. 

 Che con rettifica al Bando del 26.02.2021 (GU/S S40 98721-2021-IT), la Stazione Appaltante 

procedeva al differimento dei termini di presentazione delle offerte. 

 Che nella data del 24.03.2021 venivano pubblicati sul sito www.aousassari.it sezione Albo 

Pretorio/Bandi e Gare, e sul portale telematico www.sardegnacat.it, i chiarimenti ai quesiti posti dagli 

operatori economici, richiesti dagli stessi, entro il termine perentorio del 15.03.2021, ore 13:00; 

 Che, entro il termine stabilito, presentavano offerta i seguenti operatori economici: 

 

1 A.B.MED. S.r.l. 30.03.2021 ore 04:22 

2 Nikon Instruments S.p.A. 26.03.2021 ore 14:44 

3 Optikon 2000 S.p.A. 26.03.2021 ore 12:14 

4 Promedical S.r.l. 30.03.2021 ore 02:43 

5 Surgitek S.r.l. 29.03.2021 ore 21:41 

6 TOPCON Europe Medical BV 29.03.2021 ore 09:36 

 Che in data 31.03.2021 si teneva la Seduta telematica per l’apertura della “Busta Virtuale A – 

Documentazione Amministrativa”, come risulta dal Verbale n. 1 in pari data. 

 Che nella stessa, il Seggio di Gara disponeva l’ammissione degli operatori economici, con richiesta 

di integrazione documentale all’Operatore Economico Nikon Instruments S.p.A. e di soccorso 

istruttorio alla Società TOPCON Europe Medical BV. 

 Che, con Determinazione n. 511 del 19.05.2021, si disponeva l’ammissione degli operatori 

economici alle successive fasi di gara. 

 Che, con Deliberazione del Commissario Straordinario n. 384 del 17.05.2021, si disponeva la 

nomina della Commissione Giudicatrice, ai sensi degli artt. 77 e 216 del D.Lgs. 50/2016. 



 

 

 2 
 

 
Area Amministrativa AOU Sassari 

 

Struttura Complessa    
Acquisizione Beni e Servizi 

 

 Che con avviso in data 17.05.2021, pubblicato sul sito aziendale e inviato tramite portale 

SardegnaCat, si comunicava l’apertura della Busta Virtuale B – Offerta tecnica. 

 

TUTTO CIO’ PREMESSO 

L'anno 2021 (duemilaventuno) il giorno 20 (venti) del mese di maggio, in Sassari, nella "Sala Riunioni" 

della Struttura Complessa Acquisizione Beni e Servizi, sita in via Michele Coppino, 26, sono presenti, quali 

componenti del Seggio di Gara, i Sigg: 

- Dott.ssa Silvia Zara, Collaboratore Amministrativo della S.C. Acquisizione Beni e Servizi, in qualità di 

Presidente del Seggio di Gara, delegato dal RUP; 

- Dott.ssa Elisabetta Fois, Collaboratore amministrativo della S.C. Acquisizione Beni e Servizi in qualità 

di segretario verbalizzante.  

- Dott. Giovanni Chessa, Collaboratore amministrativo della S.C. Acquisizione Beni e Servizi in qualità 

di testimone.  

IL SEGGIO DI GARA 

 alle ore 10:00 di oggi 20 maggio 2021, dopo aver effettuato l’accesso informatico al portale 

www.sardegnacat.it RDO – tender_213479 rfq_358628, procede all’apertura delle “Buste Virtuali B” 

(Buste Tecniche), presentate dagli operatori economici ammessi con Determinazione dirigenziale n. 511 

del 19.05.2021. 

 Viene accertata la presenza della documentazione tecnica contenuta nelle Buste su richiamate, caricata 

a sistema da ciascun operatore, come richiesto dal Disciplinare di gara. 

 Si dispone, pertanto, l’ammissione degli operatori economici alla successiva fase di disamina e 

valutazione dell’offerta tecnica da ciascuno presentata. 

IL PRESIDENTE DEL SEGGIO DI GARA 

 Alle ore 10:30 di oggi 20 maggio 2021 dichiara chiusa la seduta telematica, rimandando gli atti alla 

Commissione Giudicatrice, che si riunirà per la valutazione in seduta riservata in data da stabilirsi. 
 

 

Il presente verbale si compone di n. 2 (due) pagine e viene letto, confermato e sottoscritto dal Presidente 

del Seggio di Gara e dai Testimoni. 

 

Dott.ssa Silvia Zara F.to 

Dott. Giovanni Chessa F.to 

Verbalizzante: Dott.ssa Elisabetta 

Fois 

F.to 

 


